



Kapacity A/S

Artillerivej 86, 2, 2300, København S

CVR-nr. 31 36 43 02

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2021

Dirigent:

.....
Philip Lykke Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kapacity A/S
Adresse, postnr., by	Artillerivej 86, 2, 2300, København S
CVR-nr.	31 36 43 02
Stiftet	1. april 2008
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.kapacity.dk
Bestyrelse	Lars Engell Berthelsen, formand Martin Peder Tang, Bestyrelsesmedlem Jeppe Wolfrom Dahl Jensen, Bestyrelsesmedlem René Stampe Lund, Bestyrelsesmedlem Søren Toft Joensen, Bestyrelsesmedlem Carsten Boje Møller, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Philip Lykke Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020 12 mdr.	2019 12 mdr.	2017/18 15 mdr.	2016/17 12 mdr.	2015/16 12 mdr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	118.697	101.612	117.347	77.275	69.583
Bruttoresultat	104.590	88.160	95.342	61.600	50.913
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	16.908	12.950	13.002	10.442	7.076
Resultat af primær drift	16.048	12.019	11.753	9.499	6.462
Resultat af finansielle poster	-74	-48	-58	-4	-4
Resultat før skat	16.010	11.977	11.695	9.495	6.458
Årets resultat	12.434	9.249	9.085	7.328	4.978
Balancesum	72.834	39.591	25.729	23.862	19.341
Investering i materielle anlægsaktiver	1.165	933	1.228	1.611	1.465
Egenkapital	32.133	19.699	10.450	11.642	9.315
Nøgletal					
Afkastningsgrad	28,5 %	36,8 %	47,4 %	44,0 %	34,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	101	88	77	59	50

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforenings anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kapacity A/S' hovedaktiviteter er levering af strategiske Data og AI projekter til vores kunder.

Kapacity har særligt fokus på Azure, som er Microsoft's cloud platform. Kapacitets dygtige specialister uddannes kontinuerligt i ny teknologi, og de arbejder hver dag på nyskabende og innovative dataløsninger, der hjælper mange af de største danske virksomheder med deres rejse mod skyen.

Selskabets kunder serviceres fra tre kontorer, der er strategisk placeret i København, Kolding og Århus, hvor det første fælles Visma House blev succesfuldt etableret i efteråret 2020.

I 2020 blev Capacity's position som førende leverandør af Data og AI løsninger baseret på Microsoft Azure og Power Platform cementeret, da Capacity for fjerde gang blev kåret som "Årets Microsoft Data & AI Partner".

Kapacity baserer sine løsninger på Microsoft Azure og bygger specialiserede løsninger til alt fra prædiktiv vedligeholdelse af vandforsyninger til Machine Learning-baseret forecast til CFO'er i de største danske virksomheder. Nysgerrighed og faglig ballast er vigtige ingredienser, når Capacity bygger løsninger, der hver dag bidrager til, at mange tusinde mennesker i forskellige organisationer baserer vigtige beslutninger på valide data.

For Capacity er Microsoft en strategisk vigtig samarbejdspartner, og derfor arbejdes der med en tilgang, hvor et vigtigt evalueringskriterie for nye partnerskaber er, hvorvidt en specialiseret løsning kan køre på Azure, så det samlede fundament for data er ét sted, hvorfra andre dataløsninger baseres.

To eksempler på nye partnerskaber, der passer på dette kriterie, er Jedox, som er et tyskbasert Corporate Performance Management værktøj, der er baseret på Azure og gør Capacity i stand til at levere integrerede budget-, forecast- og konsolideringsløsninger som en del af Azure Data Platformsløsningerne, samt Cluedin, der indgår som anbefalet Master Data Management værktøj i Microsoft's referencearkitektur.

I løbet af 2020 har Capacity desuden forfinet vores Microsoft Power BI kursuskatalog og hele tilgangen til Change Management, hvilket sikrer god forankring af løsningerne hos kunderne.

Corona ramte Danmark i 2020, og som alle andre virksomheder måtte Capacity også afstemme hverdagen til den nye virkelighed. Vi fik, i samarbejde med vores kunder, leveret projekterne online fra (hjemme)kontorer, da det i perioder var den primære måde at fortsætte implementeringerne på. Capacity er en hyper digitaliseret organisation, og det har været afgørende for, at det viste sig at være en forholdsvis nem tilpasning, og Corona fik ikke negativ indflydelse på resultatet af FY20. Socialt måtte kreativiteten i spil, og i Capacity blev der spillet familiebanko og afholdt diverse smagninger m.v. til stor fornøjelse i en begrænset virkelighed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kapacity kan notere sig endnu et tilfredsstillende år med en omsætning på 118.7 mio. DKK, en YoY vækst på 17% samt et resultat (EBITDA) på 16.9 mio. DKK, en YoY vækst på 31%. Målet for FY20 var organisk omsætningsvækst samt en markant forbedret bundlinje, og vi kan med tilfredshed konstatere, at målsætningen igen er indfriet.

Vigtige opnåede milepæle i FY20 var:

- ▶ Organisk vækst på +15% (fra 97 til 116 medarbejdere).
- ▶ +150 nye kunder og en samlet aktiv kundeportefølje på +300 virksomheder.
- ▶ Første fælles Visma lokation i Danmark blev etableret i august i Aarhus.
- ▶ Kåring som Årets Microsoft Data & AI Partner for fjerde gang.

Vigtige tiltag i FY20 var:

- ▶ Videreudvikling af Cloud Best Practice Framework (Cloud BPF) til at supportere Azure Synapse, som er Microsoft's Big Data Platform.
- ▶ Udvikling af implementeringsmetode og koncept for Cluedin, som giver mulighed for moderne Master Data Management.

Ledelsesberetning

- ▶ Yderligere processer omkring kompetenceudvikling for intern forfremmelse, så der arbejdes struktureret med hvilke kompetencer, der skal til for at indtage en specifik rolle.
- ▶ Udvikling af framework og konceptualisering for Microsoft's Power Platform.
- ▶ Selskabet har indgået Partnerskab med Jedox og har på samme tid investeret i opbygning af et større team, der kan levere budget, forecast og legal konsolidering baseret på en Microsoft's Azure platform.

Kapacity's CEO Philip Lykke Christensen er samlet set godt tilfreds med det 12. regnskab i træk med sorte tal på bunden:

"Lige siden virksomhedens start i 2008 har vi oplevet konstant succes med både vækst og positive resultater i alle gennemførte regnskabsperioder - samtidigt har vi formået at holde fokus på faglig og menneskelig integritet. I den seneste regnskabsperiode blev vi udfordret af en Corona pandemi, men ved høj integritet og kvalitet blev vores kunder serveret online i samme omfang som inden pandemien. Kapacitys samarbejde med Visma blev gradvist øget gennem FY20, hvor vi sammen udnyttede kompetencerne på tværs med flere gode Data & AI leverancer som resultat, herunder et øget fokus på Public. Capacity er fortsat sin vækstrejse, og vi forventer at tage yderligere markedsandele i den kommende regnskabsperiode. Der er afsat ressourcer, herunder økonomiske midler, til at understøtte vores vækststrategi med respekt for den oprindelige Capacity holdånd, hvor der er plads til en fortsat menneskelig og faglig udvikling, alt sammen i tråd med Visma's kultur. Forventningen til FY21 er derfor en fortsat vækst over gennemsnittet på vores kerneforretning og med et specifikt fokus på at få et stærkt fodaftryk indenfor udvikling af nye Microsoft Azure Cloud Løsninger."

Kapacity er organisatorisk og økonomisk velforberedt til de kommende år. Forventningerne til FY21 er en vækstkurve, som er fortsat mere markant, end for markedet generelt, på både top- og bundlinje. Målet for FY21 er en omsætningsvækst på +10% og en tilsvarende EBITDA vækst.

Alt i alt har perioden styrket Kapacitys position som den betydende danske leverandør af konsulentytelser inden for Business Analytics-, Cloud- og Data Warehouse-løsninger baseret på dedikerede spidskompetencer med mange års erfaring og ballast fra forskellige projekter - og altid med kunden i centrum.

Om Capacity A/S

Kapacity blev i april 2018 solgt til Visma koncernen og er efter afslutningen af FY20 nu 100% ejet af Visma Consulting A/S.

Kapacity A/S fortsætter som selvstændigt selskab med uforandret cvr-nummer og navn.

Kapacity er en dansk konsulentvirksomhed, der leverer rådgivning til mange af Danmarks største virksomheder fra vores lokationer i København, Kolding og Aarhus.

Vi forsøger altid at efterleve "Quality, Integrity, Capacity", og vores mål er altid at skabe værdi for vores kunder ved succesfuld integration af mennesker, forretning og teknologi.

Kapacitys succes bygger på langvarige kunderelationer, innovative svar på komplekse udfordringer, og indsigt og forståelse for vores kunders data og forretning.

Mere information om Capacity A/S er tilgængelig på www.kapacity.dk

Pressekontakter:

Philip Lykke Christensen, CEO Capacity A/S
Mobil: +45 26309005, E-mail: plc@kapacity.dk

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Nettoomsætning	118.696.883	101.612.091
	Andre driftsindtægter	35.128	6.668
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-4.255.179	-3.911.136
	Andre eksterne omkostninger	-9.886.539	-9.547.803
	Bruttoresultat	104.590.293	88.159.820
2	Personaleomkostninger	-87.682.558	-75.209.905
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-824.306	-924.271
	Resultat før finansielle poster	16.083.429	12.025.644
	Finansielle indtægter	2.824	7.335
	Finansielle omkostninger	-76.476	-55.774
	Resultat før skat	16.009.777	11.977.205
3	Skat af årets resultat	-3.575.345	-2.727.915
	Årets resultat	12.434.432	9.249.290

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	121.125	206.625
		<u>121.125</u>	<u>206.625</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.164.977	932.730
		<u>1.164.977</u>	<u>932.730</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	695.770	810.179
		<u>695.770</u>	<u>810.179</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.981.872</u>	<u>1.949.534</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.281.678	22.386.108
	Igangværende arbejder	1.095.028	389.814
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.665.368	11.532.766
8	Udskudte skatteaktiver	329.784	227.598
	Andre tilgodehavender	0	2.000
	Periodeafgrænsningsposter	3.443.441	3.063.788
		<u>70.815.299</u>	<u>37.602.074</u>
	Likvide beholdninger	<u>37.131</u>	<u>39.124</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.852.430</u>	<u>37.641.198</u>
	AKTIVER I ALT	<u>72.834.302</u>	<u>39.590.732</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	31.633.394	19.198.962
	Egenkapital i alt	32.133.394	19.698.962
	Hensatte forpligtelser		
10	Andre hensatte forpligtelser	424.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	424.000	0
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	7.835.902	2.442.367
		7.835.902	2.442.367
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.092.159	3.491.584
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.974.031	1.545.416
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	58.227
	Skyldig samskatningsbidrag	3.677.523	2.692.233
11	Anden gæld	18.697.293	9.661.943
		32.441.006	17.449.403
	Gældsforpligtelser i alt	40.276.908	19.891.770
	PASSIVER I ALT	72.834.302	39.590.732

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	500.000	9.949.672	10.449.672
15	Overført via resultatdisponering	0	9.249.290	9.249.290
	Egenkapital 1. januar 2020	500.000	19.198.962	19.698.962
15	Overført via resultatdisponering	0	12.434.432	12.434.432
	Egenkapital 31. december 2020	500.000	31.633.394	32.133.394

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Capacity A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, herunder licensomkostningerne, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Leasingkontrakter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	80.035.123	67.029.987
Pensioner	4.261.933	3.249.161
Andre omkostninger til social sikring	617.513	595.853
Andre personaleomkostninger	<u>2.767.989</u>	<u>4.334.904</u>
	<u>87.682.558</u>	<u>75.209.905</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>101</u>	<u>88</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.677.531	2.692.241
Årets regulering af udskudt skat	-102.186	7.706
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>27.968</u>
	<u>3.575.345</u>	<u>2.727.915</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>228.000</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>228.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		21.375
Afskrivninger		<u>85.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>106.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>121.125</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	6.429.387
Tilgange	1.006.495
Afgange	-207.921
Kostpris 31. december 2020	7.227.961
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	5.496.657
Afskrivninger	738.806
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-172.479
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	6.062.984
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.164.977
Afskrives over	3-5 år

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	810.179
Afgange	-114.409
Kostpris 31. december 2020	695.770
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	695.770

7 Selskabskapital

Virksomhedens virksomhedskapital har uændret været 500.000 kr. de 5 seneste år.

kr.	2020	2019
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-227.598	367
Årets regulering	0	-263.639
Anden udskudt skat	-102.186	35.674
Udskudt skat 31. december	-329.784	-227.598

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	7.835.902	0	7.835.902	7.835.902
	7.835.902	0	7.835.902	7.835.902

kr.	2020	2019
-----	------	------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Andre hensatte forpligtelser

Hensættelse til istandsættelse af lejemål	424.000	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	424.000	0

11 Anden gæld

Anden gæld indeholder skyldig moms og skyldige personale relatede omkostninger.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden VISMA Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Der påhviler selskabet eventualforpligtelser i form af lejeforpligtelser for deres kontorfaciliteter. Samlet set udgør disse 8.406 t.kr., hvoraf 5.082 t.kr af disse indgår som koncernforpligtelse.

13 Sikkerhedsstillelser

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Capacity A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 36.747 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

14 Nærtstående parter

Kapacity A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Metatron AS	Oslo, Danmark	Ultimativ ejer
Visma Danmark Holding A/S	København, Danmark	Kapitalbesiddelse, 86,66%

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Visma Group Holding AS	Oslo, Norge	Karenlyst Allé 56P.O. Box 733 SkøyenNO-0214 Oslo
Visma Norge AS	Oslo, Norge	www.visma.com/Investors-Relations/

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Visma Danmark Holding A/S	København, Danmark

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	12.434.432	9.249.290
	<u>12.434.432</u>	<u>9.249.290</u>



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

“With my signature, I confirm the content of the document above.”



René Stampe Lund

(Signer's name supplied by Helle Heber)
25-01-2021 08:49



Philip Lykke Christensen
Partner & CEO

(Signer's name supplied by Helle Heber)
25-01-2021 11:42



Martin Tang

(Signer's name supplied by Helle Heber)
25-01-2021 12:18



Søren Toft Joensen
Partner & COO

(Signer's name supplied by Helle Heber)
25-01-2021 17:37



Carsten Boje Møller

(Signer's name supplied by Helle Heber)
25-01-2021 22:17



Lars Berthelsen
Adm. Direktør

(Signer's name supplied by Helle Heber)
26-01-2021 09:17

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

"With my signature, I confirm the content of the document above."



Jeppe Dahl Jensen

(Signer's name supplied by Helle Heber)
26-01-2021 12:40

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



In addition to this document, one or more documents and attachments can be associated with the transaction.
All documents included in the transaction are listed below. The event log describes signers' events related to the signing of the document.

Documents in the transaction

This document

2020 Årsrapport Kapacity AS new.pdf

The documents and attachments above have been signed and sent to all parties by e-mail or as a download link. Signer is responsible for downloading and securing the content of the documents and attachments.

Download documents

As a signer you have received a link to download the documents. The documents will be available for 10 days whereupon they will be deleted from Visma Addo.

Event log for document

Event log for the document

2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 The signing process has started
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to Philip Lykke Christensen
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to Lars Berthelsen
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to Martin Tang
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to Jeppe Dahl Jensen
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to René Stampe Lund
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to Søren Toft Joensen
2021-01-25 07:52 A notification has been sent to Carsten Boje Møller
2021-01-25 08:46 The document was opened via the link sent to René Stampe Lund
2021-01-25 08:49 The document was signed by René Stampe Lund (IP: 93.163.12.220)
2021-01-25 08:49 All documents have been signed by René Stampe Lund
2021-01-25 11:42 The document was opened via the link sent to Philip Lykke Christensen
2021-01-25 11:42 The document was signed by Philip Lykke Christensen (IP: 87.116.37.158)
2021-01-25 11:42 All documents have been signed by Philip Lykke Christensen
2021-01-25 12:18 The document was opened via the link sent to Martin Tang
2021-01-25 12:18 The document was signed by Martin Tang (IP: 185.20.241.226)
2021-01-25 12:18 All documents have been signed by Martin Tang
2021-01-25 14:33 The document was opened via the link sent to Carsten Boje Møller
2021-01-25 17:35 The document was opened via the link sent to Søren Toft Joensen
2021-01-25 17:37 The document was signed by Søren Toft Joensen (IP: 62.242.35.179)
2021-01-25 17:37 All documents have been signed by Søren Toft Joensen
2021-01-25 22:17 The document was signed by Carsten Boje Møller (IP: 217.61.221.32)
2021-01-25 22:17 All documents have been signed by Carsten Boje Møller
2021-01-26 09:15 The document was opened via the link sent to Lars Berthelsen
2021-01-26 09:17 The document was signed by Lars Berthelsen (IP: 93.164.49.63)
2021-01-26 09:17 All documents have been signed by Lars Berthelsen
2021-01-26 12:38 The document was opened via the link sent to Jeppe Dahl Jensen
2021-01-26 12:40 The document was signed by Jeppe Dahl Jensen (IP: 93.163.50.38)
2021-01-26 12:40 All documents have been signed by Jeppe Dahl Jensen